tarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vni-

uersis et singulis
;
uod licet uidem infidi Indaei Casimirienses ad Craco-

uiam literas nostras vadij decem millium marcarum Polonicarum in anno

currenti super nobilem et spectabilem magistratum Cracouiensem, aduocatum
;

scabinos totamue communitatem, in uantum insolentiae per aliuas per-

sonas super eosdem infidos Iudaeos excitatae, matur obuiam non iuerint

periculaue uaeuis instantia non auerterint, succumbendi obtinuerint, quia

tamen eaedem vadij literae ciuitati nostrae praefatae multum praeiudiciosae

atque periculosae ad sinistram eorundem Iudaeorum Casimiriensium infor-

mationem sunt emanatae, aliterue quam statutum prius serenissimi diuae

memoriae Sigismundi regis de anno millesimo quingentesimo trigesimo

octauo sonat, per eosdem Iudaeos interpretantur, proinde nos praecauendo

indemnitati magistratus et ciuium nostrorum Cracouiensium eosdemque ab

hoc onere vadij releuare volentes, praefatas literas vadij
7
per dictos infidos

Iudaeos obtentas, non aliter, nisi iuxta mentem alleg'ati statuti interpretari

ac robur suum habere praesentibus declaramus. Ouod ad notitiam omnium,

quorum interest
;
praesertim vero eorundem infidorum Iudaeorum Casimirien-

sium ad Cracouiam deducendum mandamus, uatenus se pacifice in omnibus

locis gerant, nec cuipiam insolentiarum aliquarum excitandarum occasionem

praebeant, serio et sub paenis nostris grauissime praecipimus. In cuius rei

fidem. praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri iussimus.

Datum Yarsauiae die decima octaua mensis Ianuarij, anno Domini millesimo

sexcentesimo sexagesimo sexto
;
regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae

decimo octauo anno. — Ioannes Casimirus rex.

Kodeks Zaleskiego, karta 265.

1250. 1 666. die 25. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de mulieribus vagis ex urbe eiiciendis.

Actum feria secunda ipso die Conuersionis s. Pauli apostoli. — Spec-

tabiles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae
,
per schaedulas

in praetorio conuocati et leg'itime congregati existentes
;
inhaerendo ad-

monitioni illustrissimi et reuerendissimi d. episcopi Cracouiensis ducis

Seueriae, expellendas esse e ciuitate mulieres vagabundas, adhibito et
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accersito adminiculo officij castrensis capitaneatus Cracouiensis, vnanimiter

concluserunt.

Acta Consul. Crac. 149S, str. 561.

1251. 1 666. die 28. m. lanuarii, Cracoviae.

vSenatus consultum de pecunia pro nuntiis civitatis ad comitia regni

mittendis, mutuo sumenda.

loannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Volhyniae, Smolensciae,

Czerniechouiaeue necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haeredita-

rius rex. Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis

et singulis, exhibitas coram nobis esse literas papyraceas infrascriptas, ex

libro conclusionum nobilis magistratus Cracouiensis extraditas sigilloue eius-

dem ciuitatis communitas
;

sanas, saluas, illaesas, omniue suspicionis nota

carentes, supplicatumue nobis, vt easdem authoritate nostra regia appro

bare, confirmare et ratificare dignaremur. Ouarum uidem literarum tenor

est
;
qui sequitur talis

:

Actum in praetorio Cracouiensi feria uinta post festum Conuersionis

sancti Pauli apostoli proxima
;

die vigesima (octaua) Ianuarij, anno Domini

millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto. Specttibiles domini proconsul et

consules ciuitatis Cracouiensis, per schaedulas in neg"otio infrascripto legi-

time conuocati et in freuenti numero congregati existentes
?

considerato
;

quod sumptus pro futuris comitijs regni generalibus, praecipue in causis

ciuitatis vrgentibus in ijsdem comitijs cum varijs personis intercedentibus,

vbi et personalitas spectabilis magistratus requiritur
7

est apprime necessa-

rius
;
aerarium vero publicum nimis est exhaustum bonaque ciuitatis non-

nulla certis personis sunt inuadiata, honorata vero communitas toties con-

uocata et requisita
7
sumptum eundem prouidere renuit, proinde indemnitati

totius ciuitatis prouidendo iuribusque ac priuilegijs ipsius
7
ne locus inter

nuntios terrestres in comitijs regni per absentiam suam amittatur, subue-

niendo
;
quatenus interim certae personae tam ex spectabili magistratu quam

etiam ciuibus et mercatoribus sumptum eundem proportionaliter iuxta taxam

spectabilis magistratus contribuant ac ciuitati ad praesens mutuo dent ac

realiter (idque sub paena executionis militaris, toties per honestam commu-
nitatem super se laudata) extradant, vnanimibus votis suis et sententijs con-

cluserunt. Ad cuius quidem sumptus per, easdem personas mutuati et erro-

gati restitutionem, tota honorata communitas tenebitur contributionem con-

stituere ac cuilibet iuxta taxam errogatam reddere ac persoluere, praesen-

tibus ad praemissa mediantibus. Ex libro conclusionum spectabilis senatus

Cracouiensis extraditum. Locus sigilli ciuitatis Cracouiensis.

Cui supplicationi \ iustae aequitatique consonae, nos benigne an-

nuentes, easdem literas vt supra de suo tenore toto insertas
;
approbandas^

confirmandas et ratificandas esse duximus
?
prout quidem

;
in quantum iuris
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est, approbamus, confirmamus et ratificamus praesentibus literis nostris, de-

cernendo easdem vim et robur debitae firmitatis obtinere debere. In cuius

rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri man-
dauimus. Datum Yarsauiae die decima nona mensis Februarij, anno Domini
millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto, regnorum nostrorum Poloniae et

Sueciae decimo octauo anno. — Ioannes Casimirus rex.

Kodeks Zaleskiego, karta 265, str. odwrotna.

1352. 1 660. die 30. m. Aprilis. Yarsoriae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae mandat, ne scabini Iuris supremi Magde-
burgensis munus consulum Cracoviensium obtineant.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Yohyniae,
Czerniechouiaeue necnon Suecorum, Gottorum, Yandalorumue haeredi-

tarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, vni-

uersis et singulis, quia nos commodis et incremento ciuitatis nostrae Cra-

couiae, metropolis regni, paterne prospicere volentes, duximus regimini eius-

dem ciuitatis nostrae viros idoneos, indigenas, optime de nobis, magistratu

et ciuitate meritos, ad capessendum magistratum reliuis omnibus praepo-

nendos fore per eos, uibus ius collationis officij consularis in ciuitate nostra

de iure competere dignoscitur. Quia vero abvsu uodam retroactorum anno-

rura introductum cernimus, ex scabinis Iuris supremi Magdeburgensis castri

nostri Cracouiensis, qui scultetorum rices externorum oppidorum, priuilegio

originalis institutionis Iuris supremi comprehensorum, obeunt et personas

eorum repraesentant, ad magistratum consularem assumi, in consulesue

citra eorum merita, quia iure, iurisdictione, oneribus ciuitatis per priuilegia

sua sese eximunt, cum iniuria eorum ciuium, subselliorum et officiorum

ciuitatis, qui in dies mereri de ciuitate desudant, onera ferunt ac in prosperis

ornamento, in aduersis praesidio eidem esse nituntur, creari : quibus omnibus

cautum, elcctionem consulum esse et fore instituendam non nisi ex scabinis

ordinarijs, syndicis, notarijs ciuitatis Cracouiensis, item doctoribus iuris et

medicinae, nulla facta mentione memoratorum scabinorum Iuris supremi, vti

diuersum subsellium, nullatenus ordinibus ciuitatis incorporatum, constituen-